UBND XÃ HOẰNG KIM

HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số     /KH-HĐNVQS Hoằng Kim,  ngày     tháng 03 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức đăng ký độ tuổi 17 diện SSNN  năm  2025

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015;

Thực hiện Lệnh gọi số 01/L-BCH ngày 25/3/2025 của Chỉ huy trưởng Ban

CHQS huyện Hoằng Hóa về việc gọi đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2025;

Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Hoằng Kim xây dựng kế hoạch tổ chức đăng

ký độ tuổi 17, diện SSNN năm 2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích
Nhằm triển khai thực hiện Luật Nghĩa vụ quân sự, Nghị định số 13/NĐ-CP

ngày 19 tháng 2 năm 2016 của Chính phủ về việc đăng ký nghĩa vụ quân sự cho

nam công dân tuổi 17 và tuổi 18 đến 25 tuổi đăng ký lần đầu, từ 18 đến 27 tuổi

đăng ký NVQS bổ sung.

Rà soát, nắm quản lý chắc về số lượng, chất lượng, biến động (tăng, giảm)

đối với nam công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ để đăng ký NVQS, nhập ngũ

năm 2026.

2. Yêu cầu

- Ban CHQS xã xây dưng kế hoạch, quy trình thời gian đăng ký, in ấn tài

liệu, mẩu biểu đăng ký, cấp Lệnh gọi đăng ký nghĩa vụ quân sự đến ông dân, thông

tin tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống truyền thanh của xã, tổ chức đăng ký chặt

chẽ đúng quy định.

II. NỘI DUNG

1.Thời gian đăng ký.

Tổng thời gian là 01 ngày cụ thể: Bắt đầu từ 07 giờ 00 phút ngày 08/04 đến

hết 16 giờ 30 phút ngày 08/4/2025.
2. Địa điểm đăng ký. Tại Hội trường UBND xã Hoằng Kim

3.Thành phần tham ra đăng ký bao gồm.

- Công dân nam 17 tuổi (Sinh năm 2008) hiện có hộ khẩu thường trú tại xã

Hoằng Kim

- Công dân có độ tuổi từ 18 đến 25 tuổi và từ 18 đến 27 tuổi đó tốt nghiệp

các trường cao Đẳng, Đại học. Hiện chưa đăng ký lần đầu hoặc đã đăng ký nhưng

nay thay đổi nơi học tập công tác, nghề nghiệp và các thông tin cá nhân ..vv.

4. Thời gian - Phương pháp tổ chức thực hiện đăng ký cụ thể.

- Từ ngày 26/03 đến ngày 30/03/2025. Tổ chức thông tin, tuyên truyền và

cấp Lệnh đăng ký đến từng công dân.

- Ngày 08/4/2025. Ban CHQS xã tổ chức trực tiếp đăng ký cho các đối

tượng.

- Từ ngày 09/4 đến ngày 10/04/2025. Tổng hợp danh sách báo cáo về Ban

CHQS huyện

5. Các biện pháp bảo đảm.

- Để nghị các Ban, ngành, tổ chức, các thôn và các cá nhân liên quan căn cứ

vào chức năng nhiệm vụ theo quy định của pháp luật, Thực hiện tốt chương trình

phối hợp để thông tin tuyên truyền và động viên công dân, con em hội viên, đoàn

viên tham ra đăng ký đúng quy định.

Nơi nhận:

-Ban CHQS huyện (b/c);

-BTV Đảng ủy, trực HĐND (b/c);

- UBND, HĐND;

-Các ban, ngành, đoàn thể (tt- t/h);

-BT chi bộ, Thôn trưởng (t/h);

-Lưu VT- Hồ sơ TQ.

TM. HỘI ĐỒNG NVQS

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2025-03-25T09:59:01+0700

		2025-03-25T10:07:42+0700

		2025-03-25T10:07:43+0700

		2025-03-25T10:07:44+0700